A stolam deserendi erroris auctor illi fuerat, atque ad redarguendum ipsum, fidem trecentorum et octo-decim Patrum proposuerat: huic, inquam, Nestorius in hæc verba rescribit: «Et si aures mihi ad fraternalam medelam præbueris, ipsas tibi sanctorum illorum voces adducam, vindicans eas a calumniis, quæ et ipsis et per eas divinis Litteris affinguntur. » Deinde appositis sanctorum Patrum dictis ita subiungit: «Credo igitur in Dominum Jesum Christum. »

XI. Hic statim fraudem impudentissimam animadvertente. Nam cum sancti Patres unum Filium intelligi volentes dixerint: «Credimus et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei, » suffragurum ex verbis sanctorum Patrum vocem, *unum*, ut locum habeat introducendi duas significationes vocis, *Filii*. Sed deprehensus es in furto, o bone vir: subtrahens id, quod in fide nostra præcipui momenti est. Neque enim illi dixerunt: Credimus et in Dominum Jesum Christum, ut tu falsarius affirmas; sed dicentes: «Credimus in unum Deum Patrem omnipotentem; » subijungebant: «et in unum Dominum Jesum Christum. » Tu vero subtracta voce, *unum*, quæ de Filio dicta fuerat, hoc furto januam errori aperis: ut dicere queas, et vocis *Filii*, et Christi duas esse significationes, quarum altera natura, altera gratia gloriosum ostendat, et ut hac ratione Christianos seducere possis, ne pro nobis crucifixum colant; quippe per gratiam præ aliis a Deo gloria ornatum. His enim qui per naturam quid obtinent, non opus est, ut habeant per gratiam Dei. Ubi etiam mirari subit, quinam Nestorius ea quæ præcipue ad rem faciunt, ex Patrum expositione subtrahens, ut obtegat hæc ipsa, sese expositionem fidei ipsorum probare dicat. Si enim probet quæ dixere, non subtrahat id quod maxime ad rem pertinet: si autem de Patrum expositione id subtrahit, quod fidem ipsorum maxime indicat, tanquam opinionibus suis repugnans; quid cum illis te consentire dicis, quibus obtemperare non velis. Sed Patrum auctoritatem veluti escam proprio errori apponens, simpliciores hac ipsa in errorem trahis: simulans quidem te anti-

XII. Quoniam vero idem ille nomen Jesu solius humanæ nature appellationem vocat: hoc enim nomen, inquit, imposuit Virgo infanti, secundum angeli prædicationem, dicentis: «Vocabis nomen ejus Jesum<sup>21</sup>. » et hæc continuo in ore versans in suo adversus magnum et sanctissimum episcopum Cyrillum scripto ait: «Cum ergo natus esset Jesus in Bethleem Judæ. »<sup>22</sup> Item: «De qua natus est Dominus Jesus Christus. »<sup>23</sup> Item: «Invenerunt Jesum in medio doctorum<sup>24</sup>; » ubique appellatione Jesu humanam naturam indigitari volens. Ecce ut Patrum traditio unanimi suffragio hanc ejus sententiam omnino subvertat. Nam illum ipsum ex

<sup>21</sup> Luc. 1, 31. <sup>22</sup> Matth. 2, 1. <sup>23</sup> Matth. 1, 16. <sup>24</sup> Luc. 2, 46.

Patre natum, consubstantialiam Patri, et Jesum, et Christum, et Filium Dei appellarunt: nusquam alterum ab alterutro proprietatibus separantes. Nam cum dicerent: « Credimus et in unum Dominum Jesum Christum, » subjungebant, « Filium Dei: » huic ipsum intelligentes, ne alium quidem hunc, alium vero intelligas illum Unigenitum, natum ex Patre, hoc est ex substantia Patris: unum scilicet, atque eundem. Nam etiam aliquid dicant, quod non intelligimus secundum naturam; unio tamen id ipsam verum esse ostendit. Ideoque de Filio dicebant: *Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, consubstantialiam Patri, per quem omnia facta sunt.* Hunc eundem cum isto intelligentes: quandoquidem cum prius esset iste, factus est hic. Quapropter nomen Jesu ad Unigeniti significationem proferunt, unum eundemque scientes, et Deum Verbum, et hominem factum.

XIII. Nestorius autem Jesum veluti lacte nutritum nihili facit: et ut annis crescentem despicit: et ut circumcissionem suscipientem deitate privat: non deiatis illius majestatem lædens; sed ipse semetipsum et gloria et salute privans. Et dum hæc dicit, fidei expositione se niti ait. Sed Nicæni Patres, o bone vir, Jesum non tam contumeliose tractarunt: sed vocabant ipsum Filium Dei unigenitum, genitum, non factum, consubstantialiam Patri: eo quod arctissima unio secundum dispensationem hunc illum efficiat. Quandoquidem et iste antea non mutatus, factus est hic. Non enim mutatus est quoad naturam, sed mirabiliter effecit dispensationis unionem. Quapropter sancti Patres post unionem Dei ad hominem non jam amplius duas res intelligentes, merito cum Jesum dicunt, Deum Verbum designant, et secundum theologum loquentes: Verbum quod oculis videbatur, Jesum interpretantur: non confundentes naturas, sed unionem ostendentes. Propterea Jesum Mariæ Filium ex Deo genitum, et non effictum; item Dominum gloriæ crucifixum sacræ Litteræ affirmant, Paulo dicente: « Si enim cognovissent, nequaquam Dominum gloriæ crucifixissent<sup>26</sup>; » ut secundum nihil omnino Dominum gloriæ ab eo qui ligno affixus fuit, separet. Unio enim effecit ut Verbum hoc impassibile ea quæ passibilis naturæ erant, pateretur. Illud enim unio est, quod unitorum propria in unum convenient: ita ut et hæc, et illa de Filio dicantur. Ideo Apostolus, « Dominum gloriæ crucifixum » esse dicit: Rursumque nobis ait: « Unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia<sup>27</sup>: » et illum Jesum intelligens, et hunc Dei Verbum appellans, per quem omnia facta sunt.